



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE

Quinta-feira • 04 de fevereiro de 2021 • Ano III • Edição Nº 1146



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2021)	3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 02/2021)	4
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	5
LICITAÇÕES E CONTRATOS	5
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021)	5
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021)	8
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2021)	9
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021)	10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021)	13

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS

IGestor

GESTOR: DANILO ALVES DE CARVALHO

<https://itabaianinha.se.gov.br/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021**

O Município de Itabaianinha/SE torna público aos interessados a realização da CHAMADA PÚBLICA nº 01/2021 para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Lei nº 11.947, de 16 de Junho de 2009 e da Resolução nº 06 de 08 de Maio de 2020. O recebimento da Documentação de Habilitação e do Projeto de Venda ocorrerá no dia **24 de Fevereiro de 2021** às 9h30, no Setor de Licitações da prefeitura de Itabaianinha, localizada na Praça Floriano Peixoto, 27, 1º Andar do prédio sede do Banco do Brasil. Cópia completa do Edital poderá ser obtida no endereço mencionado, pelo e-mail pmlicitacao@hotmail.com e no site do município. Maiores informações pelo fone (79) 3544-1291. Itabaianinha/SE, 03 de Fevereiro de 2021.

REGINALDO VIEIRA DA SILVEIRA
Presidente da CPL

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2021)



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

NÚMERO DO TERMO ADITIVO: 01.

NÚMERO DO CONTRATO: 03/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 011/2020.

CONTRATADA: Posto de Combustível V&R Ltda. CNPJ:
16.453.094/0001-94.

ESPÉCIE DE ADITIVO: Alteração de Contrato.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 148.157,93 (cento e quarenta e oito mil e cento e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos)

VALOR ADITADO: R\$ 2.269,43 (dois mil duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e três centavos)

VALOR TOTAL ATUALIZADO: R\$ 150.427,36 (cento e cinquenta mil quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos)

ITENS ADITADOS: Valor unitário atualizado do litro dos combustíveis:

:

Item	Especificação	Bandeira	Vlr Anterior	Vlr Atual
01	Diesel S500	Petrobras	R\$ 3,87	R\$ 3,94
02	Gasolina Comum	Petrobrás	R\$ 4,72	R\$ 4,79

MOTIVO DA ALTERAÇÃO: Reequilíbrio Econômico-Financeiro para aumento do valor, do (diesel S500 e gasolina comum)

NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 004/2021.

BASE LEGAL: Art. 65, II, "d", Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

Itabaianinha (SE), 11 de janeiro de 2021.

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 02/2021)



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

NÚMERO DO TERMO ADITIVO: 02.

NÚMERO DO CONTRATO: 03/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 011/2020.

CONTRATADA: Posto de Combustível V&R Ltda. CNPJ:
16.453.094/0001-94.

ESPÉCIE DE ADITIVO: Alteração de Contrato.

VALOR ANTERIOR: R\$ 150.427,36 (cento e cinquenta mil
quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos)

VALOR ADITADO: R\$ 3.439,81 (três mil quatrocentos e trinta e
nove reais e oitenta e um centavo)

VALOR TOTAL ATUALIZADO: R\$ 153.867,17 (cento e
cinquenta e três mil oitocentos e sessenta e sete reais e dezessete
centavos)

ITENS ADITADOS: Valor unitário atualizado do litro do
combustível:

Item	Especificação	Bandeira	Vlr Anterior	Vlr Atual
02	Gasolina Comum	Petrobrás	R\$ 4,79	R\$ 4,93

MOTIVO DA ALTERAÇÃO: Reequilíbrio Econômico-Financeiro
para aumento do valor, do (gasolina comum)

NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 005/2021.

BASE LEGAL: Art. 65, II, "d", Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações.

Itabaianinha (SE), 27 de janeiro de 2021.

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021)



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021** referente à Registro de Preços para Aquisição Parcelada e Eventual de Material Médico Hospitalar e E.P.I. Equipamento de Proteção Individual, que serão utilizados nos impactos ocasionados pela pandemia Covid-19, atendendo as necessidades das Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha, Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho de Itabaianinha, Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito de Itabaianinha., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	600,00	CAIXA	ÁLCOOL 70%, EM EMBALAGEM DE USO PLÁSTICO RESISTENTE, LÍQUIDO CONTENDO NO MÍNIMO 1000ML. CX C/ 12 UND	VICHPAHAR	VICHPAHAR	R\$ 55,99	R\$ 33.594,00	R\$ 128,16	R\$ 76.896,00	R\$ 72,17
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	56,31%	43.302,00
						R\$		R\$		
						33.594,00		76.896,00		

Fornecedor : **JUNIOR COMERCIO E SERVICO EIRELI - 23.326.462/0001-07**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1.420,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M, CAIXA COM 100 UNIDADES, (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 100,00	R\$ 142.000,00	R\$ 134,58	R\$ 191.103,60	R\$ 34,58
3	920,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P, CAIXA COM 100 UNIDADES (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	DESCARPAC	DESCARPAC	R\$ 100,00	R\$ 92.000,00	R\$ 128,32	R\$ 118.054,40	R\$ 28,32
5	1.000,00	UNIDADE	MÁSCARAS N95 PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 - POLIPROPILENO - 3D. MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM FILTRAGEM SUPERIOR A 99%, ESTERILIZADA, PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS, VÍRUS, FORMATO ANATÔMICO, COM HASTE DE SELAGEM FACIAL, COR : BRANCA COM ELÁSTICOS DE POLIÉSTER COM FIO DE LÁTEX PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, CONTENDO N95 NA MÁSCARA E REGISTRADA PELA ANVISA.	DELTA PLUS	DELTA PLUS	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00	R\$ 17,01	R\$ 17.010,00	R\$ 14,77
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	27,57%	89.928,00
						R\$		R\$		
						236.240,00		326.168,00		

Fornecedor : **FERNANDO UNIFORMES EIRELI - 21.008.058/0001-51**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1.700,00	CAIXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL FUSIONADA COM COSTURA COM ELÁSTICO E COR AZUL CLARO CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - MÁSCARA PRODUZIDA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO); CAIXA COM 50 UNIDADES-GRAMATURA TOTAL DE 1,2 GRAMAS EM TRÊS CAMADAS DE 0,40 GRAMAS CADA- TECIDO NÃO TECIDO DE CAMADA EXTERNA – PP – DENSIDADE 20-40GMF;- ROLL DIAMETER: 60-70CM- DIÂMETRO CENTRAL: 3”;- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA INTERNA – PP- DENSIDADE: 20-40GMF;- DIÂMETRO CENTRAL: 3”;- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA DO MEIO – PET/PP – ASTM F2101;- DENSIDADE: 25GMF MÍNIMA- DIÂMETRO CENTRAL: 3”;- FIO DO NARIZ – 0.11M – ARAME FALVENIZADO + PP (NÚCLEO ÚNICO) – LARGURA: 3-8MM, ESPESSURA 0,7 MM 1,500 PÉS 24 GA 5/32” DIÂMETRO- LINHA DE NARIZ COMPLETA DE PLÁSTICO – LARGURA 3-5MM, ESPESSURA DE 0,5MM- GB/T12670-2008;- BANDA ELÁSTICA REDONDA – 0,38MM. – TIPO ELÁTICO DE POLIÉSTER BAIXO + SPANDEX / ALGODÃO + SPANDEX - PLANO OU CILINDRICO 2,5-4 MM. TOLERANCIA ± 5MM;- EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO: BFE = A 95%;PFE= A 98% @0.1 MICRON;- BAIXA RESISTÊNCIA DE FLUIDEZ: 80 MMHG;- RESPIRABILIDADE - ¿P: - PROGRAMAÇÃO DE CHAMA: CLASS 1;-FABRICADO CONFORME ABNT 15052 -PRODUTO RECOMENDADO PELA ANVISA- ELÁSTICO SUPER CONFORTÁVEL-ATÓXICA- FORMATO RETANGULAR- ANTIALÉRGICA- MAIS MACIEIS E CONFORTO- 3 PREGAS PARA MELHOR AJUSTE FACIAL- CLIPE NASAL- COBRE NARIZ E BOCA- USO ÚNICO- DESCARTÁVEL, COR AZUL CLARO	SP PROTECTION	PADRÃO	R\$ 16,50	R\$ 28.050,00	R\$ 84,08	R\$ 142.936,00	R\$ 67,58
8	500,00	CAIXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL FUSIONADA COM COSTURA COM ELÁSTICO E COR AZUL CLARO CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - MÁSCARA PRODUZIDA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO); CAIXA COM 50 UNIDADES-GRAMATURA TOTAL DE 1,2 GRAMAS EM TRÊS CAMADAS DE 0,40 GRAMAS CADA- TECIDO NÃO TECIDO DE CAMADA EXTERNA – PP – DENSIDADE 20-40GMF;- ROLL DIAMETER: 60-70CM- DIÂMETRO CENTRAL: 3”;- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA INTERNA – PP- DENSIDADE: 20-40GMF;- DIÂMETRO CENTRAL: 3”;- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA DO MEIO – PET/PP – ASTM F2101;- DENSIDADE: 25GMF MÍNIMA- DIÂMETRO CENTRAL: 3”;- FIO DO NARIZ – 0.11M – ARAME FALVENIZADO + PP (NÚCLEO ÚNICO) – LARGURA: 3-8MM, ESPESSURA 0,7 MM 1,500 PÉS 24 GA 5/32” DIÂMETRO- LINHA DE NARIZ COMPLETA DE PLÁSTICO – LARGURA 3-5MM, ESPESSURA DE 0,5MM- GB/T12670-2008;- BANDA ELÁSTICA REDONDA – 0,38MM. – TIPO ELÁTICO DE POLIÉSTER BAIXO + SPANDEX / ALGODÃO + SPANDEX - PLANO OU CILINDRICO 2,5-4 MM. TOLERANCIA ± 5MM;- EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO: BFE = A 95%;PFE= A 98% @0.1 MICRON;- BAIXA RESISTÊNCIA DE FLUIDEZ: 80 MMHG;- RESPIRABILIDADE - ¿P: - PROGRAMAÇÃO DE CHAMA: CLASS 1;-FABRICADO CONFORME ABNT 15052 -PRODUTO RECOMENDADO PELA ANVISA- ELÁSTICO SUPER CONFORTÁVEL-ATÓXICA- FORMATO RETANGULAR- ANTIALÉRGICA- MAIS MACIEIS E CONFORTO- 3 PREGAS PARA MELHOR AJUSTE FACIAL- CLIPE NASAL- COBRE NARIZ E BOCA- USO ÚNICO- DESCARTÁVEL, COR AZUL CLARO	SP PROTECTION	PADRÃO	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	R\$ 84,08	R\$ 42.040,00	R\$ 67,58
Subtotal										
Adjudicado:										
R\$										
36.300,00										
Subtotal								80,38%	148.676,00	
Orçado:										
R\$										
184.976,00										

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	400,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M, CAIXA COM 100 UNIDADES. (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	MARCA: NUGARD FABRICANTE: KEVENOLL S.A. REGISTRO DA ANVISA Nº80748910003	CXC/100 UND	R\$ 86,50	R\$ 34.600,00	R\$ 134,58	R\$ 53.832,00	R\$ 48,08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	300,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P, CAIXA COM 100 UNIDADES (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	MARCA: NUGARD FABRICANTE:KEVENOLL S.A.REGISTRO DA ANVISA Nº80748910003	CX.C/100 UND	R\$ 87,50	R\$ 26.250,00	R\$ 128,32	R\$ 38.496,00	R\$ 40,82
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	34,09%	31.478,00
						R\$ 60.850,00		R\$ 92.328,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 366.984,00	R\$ 680.368,00	46,06%	313.384,00

Itabaianinha - Sergipe, 03 de Fevereiro de 2021

FELIPE DOS SANTOS CRUZ
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021)



AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 – SRP

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição Parcelada e Eventual de Dispositivos Móveis Portáteis tipo (TABLET), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha, Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho de Itabaianinha e Prefeitura Municipal de Itabaianinha.

CRONOGRAMA PARA INSCRIÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: WWW.LICITANET.COM.BR

EVENTO	
Recebimento das Propostas	de 03 de Fevereiro de 2021 até às 08h30min do dia 18 de Fevereiro de 2021
Abertura da Sessão e Início da Análise das Propostas	dia 18 de Fevereiro de 2021 às 08h31min
Disputa de Lances	dia 18 de Fevereiro de 2021
<ul style="list-style-type: none">• Horário de Brasília	

TIPO: Menor Preço por Item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

PARECER JURÍDICO: Nº 08/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes às requisições correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DE ITABAIANINHA, PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenho.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 atualizada, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Municipal nº 233, de 17 de abril de 2013 alterado pelo Decreto Municipal nº 281, de 06 de agosto de 2013, Decreto Municipal nº 125, de 01 de outubro de 2018, Decreto Municipal nº 46 de 02 de Abril de 2020, bem como pelas condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha, sito a rua Benício Freire, nº 189, Centro, Itabaianinha/SE, através do site da Prefeitura Municipal de Itabaianinha acessando o link <https://itabaianinha.se.gov.br/> ou www.licitanet.com.br.

Itabaianinha/SE, 01 de Fevereiro de 2021

Felipe dos Santos Cruz
Pregoeiro
Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha

RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000
TELEFONE: 79-3544-2224
E-MAIL: LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM

1/1

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 01/2021)



EXTRATO TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º - SEGUNDO.

Nº DO CONTRATO: 01/2021.

Nº DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: 18/2020.

Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO: 11/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE COMBUSTÍVEL E REAGENTE, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE EDITAL, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO, SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO E PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA – CNPJ: 11.261.188/0001-48.

CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL V&R LTDA – CNPJ: 16.453.094/0001-94;

REEQUILÍBRIO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, NOVO VALOR UNITÁRIO DO LITRO:

– ITEM: GASOLINA COMUM: VALOR ATUAL R\$ 4,79 / NOVO VALOR R\$ 4,93

TENDO SEU NOVO PREÇO VÁLIDO A PARTIR DO DIA 27.01.2021

BASE LEGAL: ART. 65, INCISO II, LETRA D, DA LEI 8.666/93 E POSTERIORES ALTERAÇÕES.

PARECER JURÍDICO Nº: 12/2021.

INFORMAÇÕES: O PROCESSO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU PELO TELEFONE (79) 3544-2224 OU ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA AO E-MAIL LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM.

ITABAIANINHA/SE, 27 DE JANEIRO DE 2021.

INGRID ALICIA LIMA FONSECA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000
TELEFONE: 79-3544-2224
E-MAIL: LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM

1/1

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021)



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Aquisição Parcelada e Eventual de Material Médico Hospitalar e E.P.I. Equipamento de Proteção Individual, que serão utilizados nos impactos ocasionados pela pandemia Covid-19, atendendo as necessidades das Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha, Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho de Itabaianinha, Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito de Itabaianinha.*

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	CAIXA	ÁLCOOL 70%. EM EMBALAGEM DE USO PLÁSTICO RESISTENTE, LÍQUIDO CONTENDO NO MÍNIMO 1000ML. CX C/ 12 UND	VICHPAHAR	VICHPAHAR	R\$ 55,99	R\$ 33.594,00	R\$ 128,16	R\$ 76.896,00	56,31	R\$ 72,17
Subtotal Adjudicado R\$ 33.594,00							Subtotal Orçado: R\$ 76.896,00	56,31%	R\$ 43.302,00		

Fornecedor : JUNIOR COMERCIO E SERVICO EIRELI - 23.326.462/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.420,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M, CAIXA COM 100 UNIDADES, (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 100,00	R\$ 142.000,00	R\$ 134,58	R\$ 191.103,60	25,69	R\$ 34,58
3	920,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P, CAIXA COM 100 UNIDADES (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 100,00	R\$ 92.000,00	R\$ 128,32	R\$ 118.054,40	22,07	R\$ 28,32
5	1.000,00	UNIDADE	MÁSCARAS N95 PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 - POLIPROPILENO - 3D. MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM FILTRAGEM SUPERIOR A 99%, ESTERILIZADA, PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS, VÍRUS, FORMATO ANATÔMICO, COM HASTE DE SELAGEM FACIAL, COR : BRANCA COM ELÁSTICOS DE POLIÉSTER COM FIO DE LÁTEX PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, CONTENDO N95 NA MÁSCARA E REGISTRADA PELA ANVISA.	DELTA PLUS	DELTA PLUS	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00	R\$ 17,01	R\$ 17.010,00	86,83	R\$ 14,77
Subtotal Adjudicado R\$ 236.240,00							Subtotal Orçado: R\$ 326.168,00	27,57%	R\$ 89.928,00		

Fornecedor : FERNANDO UNIFORMES EIRELI - 21.008.058/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 36.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 184.976,00	80,38%	R\$ 148.676,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.700,00	CAIXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL FUSIONADA COM COSTURA COM ELÁSTICO E COR AZUL CLARO CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - MÁSCARA PRODUZIDA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO); CAIXA COM 50 UNIDADES-GRAMATURA TOTAL DE 1,2 GRAMAS EM TRÊS CAMADAS DE 0,40 GRAMAS CADA-TECIDO NÃO TECIDO DE CAMADA EXTERNA - PP - DENSIDADE 20-40G/M²;- ROLL DIAMETER: 60-70CM;- DIÂMETRO CENTRAL: 3";- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA INTERNA - PP- DENSIDADE: 20-40G/M²;- DIÂMETRO CENTRAL: 3";- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA DO MEIO - PET/PP - ASTM F2101;- DENSIDADE: 25G/M² MÍNIMA;- DIÂMETRO CENTRAL: 3";- FIO DO NARIZ - 0,11MM - ARAME FALVENIZADO + PP (NÚCLEO ÚNICO) - LARGURA: 3-8MM, ESPESURA 0,7 MM 1,500 PÉS 24 GA 5/32" DIÂMETRO- LINHA DE NARIZ COMPLETA DE PLÁSTICO - LARGURA 3-5MM, ESPESURA DE 0,5MM- GB/T12670-2008;- BANDA ELÁSTICA REDONDA - 0,38MM. - TIPO ELÁTICO DE POLIÉSTER BAIXO + SPANDEX / ALGODÃO + SPANDEX - PLANO OU CILINDRICO 2,5-4 MM, TOLERANCIA ± 5MM;- EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO: BFE = A 95%;PFE= A 98% @0.1 MICRON;- BAIXA RESISTÊNCIA DE FLUIDEZ: 80 MMHG;- RESPIRABILIDADE - 2P;- PROGRAMAÇÃO DE CHAMA: CLASS 1;- FABRICADO CONFORME ABNT 15052 -PRODUTO RECOMENDADO PELA ANVISA- ELÁSTICO SUPER CONFORTÁVEL- ATÓXICA- FORMATO RETANGULAR- ANTIALÉRGICA- MAIS MACIEIS E CONFORTO- 3 PREGAS PARA MELHOR AJUSTE FACIAL- CLIPE NASAL- COBRE NARIZ E BOCA- USO ÚNICO- DESCARTÁVEL, COR AZUL CLARO	SP PROTECTION	PADRÃO	R\$ 16,50	R\$ 28.050,00	R\$ 84,08	R\$ 142.936,00	80,38	R\$ 67,58
8	500,00	CAIXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL FUSIONADA COM COSTURA COM ELÁSTICO E COR AZUL CLARO CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - MÁSCARA PRODUZIDA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO); CAIXA COM 50 UNIDADES-GRAMATURA TOTAL DE 1,2 GRAMAS EM TRÊS CAMADAS DE 0,40 GRAMAS CADA-TECIDO NÃO TECIDO DE CAMADA EXTERNA - PP - DENSIDADE 20-40G/M²;- ROLL DIAMETER: 60-70CM;- DIÂMETRO CENTRAL: 3";- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA INTERNA - PP- DENSIDADE: 20-40G/M²;- DIÂMETRO CENTRAL: 3";- TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA DO MEIO - PET/PP - ASTM F2101;- DENSIDADE: 25G/M² MÍNIMA;- DIÂMETRO CENTRAL: 3";- FIO DO NARIZ - 0,11MM - ARAME FALVENIZADO + PP (NÚCLEO ÚNICO) - LARGURA: 3-8MM, ESPESURA 0,7 MM 1,500 PÉS 24 GA 5/32" DIÂMETRO- LINHA DE NARIZ COMPLETA DE PLÁSTICO - LARGURA 3-5MM, ESPESURA DE 0,5MM- GB/T12670-2008;- BANDA ELÁSTICA REDONDA - 0,38MM. - TIPO ELÁTICO DE POLIÉSTER BAIXO + SPANDEX / ALGODÃO + SPANDEX - PLANO OU CILINDRICO 2,5-4 MM, TOLERANCIA ± 5MM;- EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO: BFE = A 95%;PFE= A 98% @0.1 MICRON;- BAIXA RESISTÊNCIA DE FLUIDEZ: 80 MMHG;- RESPIRABILIDADE - 2P;- PROGRAMAÇÃO DE CHAMA: CLASS 1;- FABRICADO CONFORME ABNT 15052 -PRODUTO RECOMENDADO PELA ANVISA- ELÁSTICO SUPER CONFORTÁVEL- ATÓXICA- FORMATO RETANGULAR- ANTIALÉRGICA- MAIS MACIEIS E CONFORTO- 3 PREGAS PARA MELHOR AJUSTE FACIAL- CLIPE NASAL- COBRE NARIZ E BOCA- USO ÚNICO- DESCARTÁVEL, COR AZUL CLARO	SP PROTECTION	PADRÃO	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	R\$ 84,08	R\$ 42.040,00	80,38	R\$ 67,58
Subtotal Adjudicado R\$ 36.300,00						Subtotal Orçado: R\$ 184.976,00	80,38%	R\$ 148.676,00			

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	400,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M, CAIXA COM 100 UNIDADES, (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	MARCA: NUGARD FABRICANTE:KEVENOLL S.A.REGISTRO DA ANVISA N°80748910003	CXC/100 UND	R\$ 86,50	R\$ 34.600,00	R\$ 134,58	R\$ 53.832,00	35,73	R\$ 48,08
7	300,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P, CAIXA COM 100 UNIDADES (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE)	MARCA: NUGARD FABRICANTE:KEVENOLL S.A.REGISTRO DA ANVISA N°80748910003	CXC/100 UND	R\$ 87,50	R\$ 26.250,00	R\$ 128,32	R\$ 38.496,00	31,81	R\$ 40,82
Subtotal Adjudicado R\$ 60.850,00						Subtotal Orçado: R\$ 92.328,00		34,09%		R\$ 31.478,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 366.984,00	R\$ 680.368,00	46,06%	313.384,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaianinha-SE , 03 de Fevereiro de 2021

INGRID ALICIA LIMA FONSECA
SEC. MUN. DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021)



DESPACHO DE RATIFICAÇÃO:

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 01/2021 do Fundo Municipal de Saúde, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo, onde fora declarada Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 24º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/9.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021

OBJETO: Locação de 01 (um) veículo tipo passeio com capacidade de 05 (cinco) passageiros, para o Centro de Atendimento a COVID-19, com a finalidade de auxiliar a equipe de saúde no rastreamento e monitoramento da operacionalização da vacinação contra a COVID-19.

ITEM	DESCRIÇÃO /ESPECIFICAÇÃO	APRES.	QUANT. DE VEÍCULOS POR MÊS	QUANT. ESTIMADA DE KM POR VEÍCULO - SEMANAL	QUANT. ESTIMADA DE MESES
1	LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2016, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1.0, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO SEMANAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA.	UND	1	200 (OBS.: ESSA QUANTIDADE É ESTIMADA, PODENDO VARIAR PARA MAIS OU PARA MENOS)	3

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itabaianinha – CNPJ: 11.261.188/0001-48.

Contratado: Revendedora e Locadora de Veículos Tobiense Ltda EPP – CNPJ: 00.550.371/0001-47.

Valor Mensal da contratação: R\$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais).

Valor Total da contratação: R\$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais).

Dotação Orçamentária:

UNID. ORÇAMENTÁRIA	FUNÇÃO	SUBFUNÇÃO	PROGRAMA	AÇÃO	NATUREZA DESPESA	SUBELEMENTO	FONTE
08008	10	122	0007	8319	33903900	33903913	12149919

Fundamentação Legal:

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no artigo 24º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93:

Art. 24º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000
TELEFONE: 79-3544-2224



Parecer Jurídico Nº: 13/2021.

Razão da Escolha do Fornecedor/Executante e Justificativa de preço:

A escolha do fornecedor se dá em razão do preço ser de mercado, conforme pesquisas realizadas em empresas e fornecedores idôneas, bem como a disponibilidade do produto a pronta entrega.

Publique-se o extrato na imprensa oficial como condição para eficácia dos atos, assim como determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA INFORMA AS EMPRESAS CONTRATADAS QUE SERÁ COLOCADO EM PRÁTICA O TEOR DA LEI COMPLEMENTAR Nº 962, DE 09.12.2016.

Itabaianinha/SE, 02 de Fevereiro de 2021.

Ingrid Alicia Lima Fonseca
Secretária Municipal de Saúde de Itabaianinha

RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 TELEFONE: 79-3544-2224
--